СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СРЕДНЕ-БОРЗИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

04 февраля 2016 года									№ 15

с. Средняя Борзя

О передаче органам местного самоуправления сельского поселения «Средне-Борзинское» осуществление части полномочий муниципального района «Калганский район» по решению вопросов местного значения на 2016 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, частью 3.1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 8, статьей 33 Устава сельского поселения «Средне-Борзинское», Совет сельского поселения «Средне-Борзинское» решил:

1.Принять от муниципального района «Калганский район» осуществление части полномочий муниципального района «Калганский район» по решению следующих вопросов местного значения на 2016 год:
1) организация в границах поселения водоснабжения населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
3) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
4) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
5)участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
6)сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
7)создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
8)организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
9)утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
10)организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
11)предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
12)осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.
2.Администрации сельского поселения «Средне-Борзинское» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Калганский район» о передаче органам местного самоуправления сельского поселения «Средне-Борзинское» осуществление части полномочий муниципального района «Калганский район» по решению вопросов местного значения в 2016 году.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
4.Полный текст настоящего решения разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Средне-Борзинское».

Глава сельского поселения
«Средне-Борзинское»							Н.В.Давыдов